XK3150-Ex
本安型电子称重仪表
用户使用说明书
Locosc Precision
宁波朗科精工技术有限公司                                 精工技术   源自德国
前   言
朗科精工感谢您选用 XK3150-Ex 本安型电子称重仪表，每台产品在出厂前都经过严格的性能测
试和质量检验，它将以强大的功能、卓越的指标和可靠的质量来回馈你的投资，一定能创造最大的

储运温度           - 40 °C ~ + 70 °C
输出信号           RS232、RS485、4~20mA 模拟量、无线通讯、I/O 输出
2.3   型号定义
XK3150-Ex - 1    1    1    0    0    0
串口一
0 不选
1 RS232
2 RS485
3 无线
防爆电池组
0 不选
1 配一组电池，一个充电器
2 配二组电池，一个充电器
3 配二组电池，二个充电器
本安输出电源
0 不选
1 LP7350-S12
2 LP7350-H12
I/O输出
0 不选
1 晶体管输出
模拟量输出
0 不选
1 4～20mA
2 0～5v
串口二
0 不选
1 RS232
                                                            3
3. 安装及电气连接
仪表尺寸及安装示意图
打印置零去皮功能计数累计开/关
LOCOSC PRECISION XK3150-EX 称重显示器
毛重
电气连接
3.1 外部电源安装
XK3150-Ex 本安型电子称重仪表可选用本公司配备的专用电池组供电（带模拟量功能时不可选），也能
选用本公司配备的本安输出电源供电。通仪表外壳底部的三芯航空接头接入仪表内部。
3.2 电池组
本公司的电池组采用电气防爆技术处理，可与本安仪表配套在危险区使用。电池类型为 Ni-MH 镍氢电池。
电池组位于本安仪表的后部，在使用中当仪表显示“LOBATT”提示电池低电压时，请及时对电池进行充电。
充电前，先将电池外壳的四个螺丝拧出，取出电池置于安全区进行充电。充电时，充电器红灯亮，表示正在
充电；当充电器亮绿灯时，表示电池电压已充足。
                                                            4
3.3 本安输出电源
本安输出电源提供直流电压 12V。根据安装场所不同分：安全区和危险区使用两种本安输出电源。
LP7350-S12 安全区使用本安输出电源，它必须放在安全区工作，直流输出导线连接 XK3150-Ex 仪表上。
仪表上三芯航空插头与 LP7350-S12 的直流输出三芯航空接头连接如图：
    LP7350-H12 危险区使用本安输出电源，它采用隔爆外壳可在危险区使用，直流输出导线连接 XK3150-Ex
仪表上。LP7350-H12 的直流输出需要在本安输出电源内部端子接线。
                                                            5
3.4 传感器与仪表连接方法
仪表外壳传感器信号接口方式为快速接头，接线方法如下：
① 脚接正激励
② 脚接信号输入正
③ 脚接信号输入负
④ 脚接负激励
⑤ 脚接屏蔽线
3.5 串行通讯接口（选配功能）
    要实现与计算机、大屏幕、打印机等设备的通讯功能，请在选购本称重显示器前选配 RS232 通讯功能。
连接电缆线最好选用屏蔽双绞线，长度不宜超过 15 米。
1．通过 RS232 可与大屏幕联接；
2．通过 RS232 或 RS485 接口可与计算机联接；
3．通过 RS232 或串口二可与打印机联接，实现称重打印功能；
4．串行通讯接口位于电子称重仪表的 7 芯航空接头如图
7 芯航空接接头
引脚功能定义见下表：
DB9/航空接头脚位 定义 功能说明
1 TXD 发送数据
2 RXD 接收数据
3 GND 接地端
1 A RS485A 口
2 B RS485B 口